
1/2

Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20), članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije 
broj  10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), župan Istarske 
županije dana 07. ožujka 2024. godine, donosi

ZAKLJUČAK

O DONOŠENJU PROGRAMA POTICANJA 
TURISTIČKIH MANIFESTACIJA U 2024. GODINI 

I OBJAVI JAVNOGA POZIVA ZA DODJELU POTPORA

1. Istarska županija potiče razvoj turističkih Top manifestacija i manifestacija na turistički 
manje razvijenim područjima Istre s ciljem promocije i valorizacije Istre kao kvalitetne i 
autentične destinacije, te razvoja cjelogodišnjeg, održivog i odgovornog turizma. U tom 
smislu, posebno se potiče:

− razvoj turističkih Top manifestacija regionalnog, nacionalnog i međunarodnog 
značaja koje privlače veliki broj posjetitelja i motiv su dolaska u Istru, koje njeguju 
kulturne i tradicionalne vrijednosti Istre, i koje se održavaju u periodu od 01. listopada 
do 30. svibnja

− razvoj turističkih manifestacija regionalnog karaktera na turistički manje razvijenim 
područjima Istre koje njeguju kulturu i tradiciju Istre.

2. Donosi se Program poticanja turističkih manifestacija u 2024. godini (u daljnjem tekstu: 
Program), te isti čini sastavni dio ovog Zaključka.

3. U svrhu provođenja ovog Programa, Istarska županija će objaviti Javni poziv za dodjelu 
potpora.

4. Osniva se Povjerenstvo za obradu zaprimljenih prijava u sljedećem sastavu:

1. Nada Prodan Mraković, predsjednica
2. Edi Akilić, član
3. Davor Dobrila, član

5. Sredstva za provedbu Javnog poziva u ukupnom iznosu od 75.000,00 Eura predviđena 
su u Proračunu Istarske županije za 2024. godinu, razdjel 005 – Upravni odjel za 
turizam.

6. Zadužuje se Upravni odjel za turizam Istarske županije za provedbu Programa iz točke 
2. ovoga Zaključka, za objavu javnog poziva i za praćenje namjenskog utroška 
sredstava.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA/CLASSE: 334-01/24-01/31
URBROJ/N:PROT: 2163-10/3-24-3
Pula – Pola, 07. ožujka 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić



2/2

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel za turizam Istarske županije
2. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije
3. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-03-12T13:38:13+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




